
Página 1 | 1 

 
    

 
 

Ministério Público do Estado do Pará 
Rua João Diogo, 100, Cidade Velha, Belém-Pará, CEP 66015-165 
www.mppa.mp.br – gestaocontratos@mppa.mp.br 

AB 
   

 

 

 

APOSTILA Nº 001 AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 007/2025-MPPA 

 

O Exmo. Sr. Dr. ALEXANDRE MARCUS FONSECA TOURINHO, Procurador-Geral de Justiça do 

Ministério Público do Estado do Pará, no uso de suas atribuições, resolve: 

 

EXPEDIR a presente Apostila ao TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO, publicado no 

Diário Oficial em 28/07/2025, Protocolo n.º 1226313, decorrente do Pregão Eletrônico n.º 007/2025-

MPPA, cujo objeto consiste no Registro de Preços para aquisição de Impressoras, Toners e Papéis, 

para registrar: 

 

I – Correção do valor global do grupo 06, Item 11:  

Onde se lê: R$ 38.700,00,  

Leia-se: R$ 696.600,00. 

II - Correção no valor global do certame:  

Onde se lê: R$ 1.254.884,12 (um milhão, duzentos e cinquenta e quatro mil, oitocentos e 

oitenta e quatro reais e doze centavos);  

Leia-se: R$ 1.912.784,12 (um milhão, novecentos e doze mil, setecentos e oitenta e quatro 

reais e doze centavos). 

III - A correção passa a vigorar a partir da publicação do presente apostilamento. 

 

Esta apostila é parte integrante do Termo de Homologação supramencionado.. 

 

Belém-PA,           de                               de 2025.  

 

 

 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ 

Contratante  

 

http://www.mppa.mp.br/
mailto:gestaocontratos@mppa.mp.br
20            agosto


		2025-08-20T14:08:24-0300
	ALEXANDRE MARCUS FONSECA TOURINHO:20827610297




